イタリア中部地震被災者支援のための募金のお願い

拝啓

 残暑が厳しい日が続いておりますが、皆様にはお元気でお過ごしのこととお慶び申し上げます。

日頃より、ローマ日本人会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

皆様ご存じのように、8 月 24 日（水）未明にイタリア中部（ラツィオ州、ウンブリア州およびマルケ州）

において最大マグニチュード６．２の大きな地震が発生いたしました。

ローマ日本人会と致しましては、被災地の一日も早い復興のために、会員の皆様へ募金をお願いすること

で被災地支援に協力できればと思っております。

 今回の地震災害については、山間部で複数の市にまたがって被害が発生していることから、日本人会

として特定の地方自治体の特定の支援プロジェクトを支援するということが難しいため、在イタリア日本

大使館と協議致しまして、イタリア赤十字社を通じて支援を行いたく考えております。

 本主旨にご賛同いただける会員の皆様には以下の方法で募金にご協力いただけるよう、ローマ日本人会

の方で準備致しております。

① 銀行振込による募金受付 以下の口座までお願い申し上げます。

②在イタリア日本大使館 1 階にローマ日本人会の募金箱を設置致します。

 在イタリア日本大使館住所：Via Quintino Sella, 60,  00187 Roma

③受付期間 8 月 30 日（火）～9 月 30 日（金）

④いただいた募金の送金先 イタリア赤十字社

⑤募金についてのお問い合わせ メールアドレス：nihonjinkai.roma@gmail.com

TEL：331-9827974 (受付時間 ／ 月＆木曜日の 9 時～15 時、土曜日の 15 時～17 時)

 受付終了後、速やかに集計を行い、ローマ日本人会の最終的な募金総額をホームページにて発表致します。

皆様におかれましては、募金活動の主旨にご賛同いただき、ご協力を賜れればありがたく、何卒宜しくお願

い申し上げます。

敬具

2016 年 8 月 30 日

ローマ日本人会会長    渡邊 浩之

Hiroshi Watanabe

銀行名：Intesa Sanpaolo S.p.A.

IBAN ：IT76 C030 6905 1571 0000 0000 504

送金先：Associazione Giapponese di Roma

送金目的：DONAZIONE VITTIME SISMA